Qualis scientia requiratur in ordinandis? 425. 38. & seqq. An ordinatus absque sufficiente scientia perpendit fiat irregularis? ib. 45. & seqq.

Possitne Pontifex cum illiterato dispensare? ib. 42. Supposito tamen, quod dispenseat, Ordinum exercitum, ante obtentam scientiam, non censetur indulgere voluisse. ib. 43.

Scrutinium. Scrutator.

Quomodo Electio instituatur per scrutinium? 328. 381. & seqq.

Ad scrutinium omnes praesentes esse debent. ib. 382. Tres scrutatores de necessitate & valore sunt assumendi. ib. 383. Et quidem de Collegio. 329. 387. Ex deputatione Capituli. 328. 384.

Ad Scrutinium, præcisâ confuetudine. Præses de jure non est necessarius. ib. 385. Neque testes, Notarius, aut procurator. 329. 386. Scrutatores iisdem donibus & qualitatibus potestebant, quibus electores. ib. 389. Debet vota sigillatim, & secretè exquirere. ib. 392. & seqq. Et hoc primutes a se ipsis; deinde a reliquo. ib. 396.

Vota in scrutinio debent esse certa & absoluta. ib. 397. Alias habentur pro nullis, & non computantur, ib. 398. Condito tamen intrinseca, de praesenti, aut futuro necessario non nocet. ib. 399. & seqq. Sunt hæc vota in scripturam redigenda. ib. 401. Qualiter sint publicanda? ib. 402. & seqq. Qualiter conferenda? 330. 407. & seqq. Qualiter & quādiu varianda? ib. 406.

Quot vota requirantur in scrutinio? ib. 11. & seqq. An licet per accessum facere majora? ib. 414. & seqq. An debeant esse saniora? 133. 1. 422. & seqq.

Modus eligendi per scrutinium quoad Regulares per Concil. Trident. non est abrogatus, sed aliquando immutatus. 354. 773. & seqq. Et ideo Elecōnes Regularium adhuc hodie possunt & debent per scrutinium fieri conformiter Juri communi, in quantum per Tridentinum non est abrogatum? 355. 775.

Senator.

Senatores Romani an Magistratus fuerint? 567. 132. & seqq.

Sententia.

Quæ sit differentia inter sententiam declaratoriam & condemnatoriam? 56. 282. & seqq. Sententia injuncta non tenetur in foro conscientiaeflare condemnatus. 58. 293.

Servitus Personarum. Servus.

Servitus propria quid sit? 484. 554. & seqq. Servitus impropria quid sit? 485. 566. & seqq. Descendit ex Jure Gentium. 99. 90.

Servus an possit imperare relictum? 140. 29. An & quomodo possit præscribere? 185. 17.

An servus proprietas ordinari valeat? 484. 557. & seqq. Quid si de facto sit ordinatus? ib. 560. & seqq. An servus impropria talis ordinari possit? 485. 570. & seqq. Quid si de facto sit ordinatus? ib. 572.

Episcopus, servum ordinans, qualiter Dominus teneatur facere? 484. 564.

Servus, post Ordines luceptos in servitutem redactus, amittit privilegium fori, & Canonis. ib. 565.

Dominus, intra triennium servum ab Ordinibus non repetens, postea repellitur. 485. 573.

Servitus impedimentum nec Papa absque consentiu Domini tollere valet. ib. 574. Tollitur autem per manumissionem Domini, quæ plena libertas donatur. ib. 577. Quo calu Domini servitum spirituale sibi reservare potest. ib. 578.

Servi corrupti actio est perpetua. 279. 532.

Servitus rerum.

Servitus rustica præscriptione tollitur ob non-um prædicti dominanti, etio dominus prædicti obligationem non ignoraverit. 237. 29. Contrarium est in servitibus urbani. ib. 30.

Quando possesso servitus initium traxit a vero domino, titulus magis impedit, quam promovet præscriptionem. 277. 245. Sin possesso initium duxerit a non-domino, titulus etiam non requiritur. ib. 246. & seqq. Ita quod sola patientia domini ab ipso scientia sufficit. 358. 260. & seqq.

Ser.

Index Rerum & Verborum.

Servitus realis continua quid; & quid discontinua? 274. 419. & seqq.

Servitutes reales continuae præscribuntur decem annis inter præsentes, viginti inter absentes. 275. 465. Sicut & discontinuae. ib. 467. & seqq. Eodem etiam tempore amittuntur; ille exceptus, quarum usus annorum, mensum, hebdomadarum intervallò est interruptus. ib. 475. & seqq.

Servitutes personales cum titulo longo, & sine titulo longissimo tempore præscribuntur. 276. 480. & seqq. Similiter 10. annis inter præsentes, 20. inter absentes amittuntur. ib. 483. Exceptis usus fructu impropiis. ib. 488. & habitatione. ib. 489. Plura V. Usufructus.

Signatura.

Signatura Gratia. 528. 241. Signatura Justitia. ib. 242.

Significatio.

Significatio Verborum alia est propria. 24. 22. Eaque vel naturalis. ib. 23. vel Civilis. ib. 24. vel utualis. ib. 26. Alia impropria. ib. 27. Regulariter verba debent accipi in significacione propria. 26. 46. & seqq. Exceptio ponitur ib. 48. & seqq. Significatio naturalis ordinariæ prævalit civili. ib. 50. & seqq. Utalii non contemnenda. ib. 54. Vid. Verbum Interpretatio.

Simonia.

Simonia ponit impedimentum electioni. 319. 251. Ne quidem Electio S. Pontificis est immunitis ab impugnatione, quando simonia intercessit. 350. 703. & seqq.

Socialitas. Societas.

Utrum ex socialitate sola sit mensurandum objectum Juris Naturalis? 73. 75. & seqq. Societas nec est præcepta, nec omnibus necessaria. ib. 80.

Societas inter homines ex instinctu naturali. 94. 20. Nec non Divina ordinatione est instituta. ib. 21. Et in hac fundatur Ius Gentium. ib. 22.

Spirituale.

An Laici Iura spiritualia possunt præscribere? 192. 22. & seqq.

Iura spiritualia, ad Ecclesiæ pertinentia, eodem, quo profana, tempore præscribuntur. 283. 586. & seqq.

Sponsalia.

Sponsalia, ante septenium facta, sunt nulla, eti malitia supplet statum. 59. 306.

Bina sponsalia eodem tempore contrahentes reduntur infames. 481. 496.

Status.

Status Imperii cum ipsis Regni incunabulis habuisse Ius comitiorum, & serenda Legis cum Imperatore, referuntur. 126. 26.

LIII 2

per

Illorum consensus in condendis Legibus requiriunt non aliter, quam ut conditio sine qua non. 125. 11. Item 132. 53.

Haben Potestatem Legislativam pro suo territorio. 133. 63. Legibus Imperii publicis tenentur directe. 126. 30. Legibus non-publicis aut particularibus non aliter quam indirecte tenentur, quando earum observatio æque pertinet ad ipsos, quam privatos. 134. 77. & seqq.

Per analogiam, participant majestatem. 492. 42. Cujus signum est Jurisdictio territorialis. 553. 41. & seqq. An Nobiles immediati sint Status Imperii? 554. 50. & seqq.

Statutum. Statuo.

Ordinationes communiatum aptius vocantur statuta, quam Leges. 133. 68.

Quod quisque Juris in alium statuit, eodem & ipsis utatur. 502. 188. & seqq. Vid. Ius. Lex.

Stylus.

Stylus curiae quid sit; an differat à confuetudine? 160. 16.

Subdiaconatus. Subdiaconus.

Qui non est Subdiaconus, non admittitur in electione, etiam Regulari, ad verum. 351. 718. Et hi alias vi iuxta Regule admitteretur. ib. 721.

Subdiaconatus potest ex induito Pontificis etiam simplex Sacerdos conferre. 420. 139. & seqq.

Ad Subdiaconatum quæ requiratur atas? 423. 3. & 7.

Subdiaconatus ex confuetudine eodem die cum Ordinibus minoribus potest conferri. 436. 9. Subdiaconi quæ sit potestas & officium? 447. 29

Subditus.

Subditus, physice & moraliter absentes à suo territorio, illius Legibus solvuntur. 116. 159. & seqq. Præsentes physice vel moraliter obligantur. ib. 167.

Episcopi ordinari nequeunt nisi subditos. 427. 61. Vid. Domus. Beneficium. Familiaritas.

Utrum aliquando licet ordinare non-subditum? 429. 98. & seqq.

Non-subditus ordinans absque dimissorialibus ipso jure manet per annum suspensus ab Ordinum collatione. 449. 56. & seqq. Ordinatus tandem suspenditur ab exercitio, usque dum dispensemetur. ib. 59.

Qualem reverentiam subditus Domino Jurisdictionali teneatur exhibere? 595. 93. & seqq.

Superioritas.

Vid. Jurisdictio Territorialis.

T.

Tempus.

Quantum temporis requiratur, ut privilegium

Index Rerum & Verborum.

per non - usum, sive usum contrarium tollatur? 158. 285. & seqq.
Idem tempus in consuetudine & prescriptione fuerit determinatum? 164. 66. & seqq.
Quid sit longum aut longissimum tempus? 174. 58. Quid sit tempus immemorale? ib. 59. & seqq. An illius conceptus destruantur, si constet de contrario? ib. 61. & seqq. An debetur excedere centum annos? 175. 75. & seqq. An & quomodo possit probari? 176. 84. & seqq. An etiam per scripturam probari valeat? ib. 90. Tempus immemorale praesumptionem tituli & privilegii operatur. 221. 405. & seqq. item 290. 43. & seqq. Attenditur maximè in rebus & iuribus publicis. 291. 51. & seqq. Melius est, le fundare in privilegio temporis, quā præscriptionis immemorialis. 292. 64. & seqq. In præscriptione positivā tempus computatur celeriter. 271. 421. Econtra in præscriptione privativā computatur naturaliter. 272. 424. Determinatur tempus in præscriptione rerum mobiliū. ib. 429. Et immobilium ib. 433. Qualiter tempus absentia duplicetur? 273. 445. & seqq. Definitur tempus in præscriptione servitutum realium. 275. 467. & seqq. Servitutum personalium. 276. 480. & seqq. Criminum. 280. 534. & seqq. Juriū personalium & publicorum. ib. 546. & seqq. Rebus & Juriū Ecclesiasticorum. 281. 566. & seqq. Affiguntur diversa tempora in præscriptionibus innominitis. 285. 622. & seqq.

Testamentum.

Testamentum, confectum ab inhabili, aut sine debitis solennitatibus, est etiam invalidum pro fonte interno. 59. 309.
Testamentum condere, negligēt solennitatibus, non est pecaminosum. 61. 328.
Testamenti valor provenit ex iure naturae. 80. 137.
Testamenti insinuatio est actus Jurisdictionis voluntariae. 586. 36. & seqq.

Testamentum Divinum.

Testamentum vetus definitur, & exponitur. 86. 1. & seqq. Continebat præcepta naturalia, iudiciale, ceremoniale. 88. 20. & seqq. Post Christi mortem expirarunt ceremoniale & judicialia. ib. 29. non verò naturalia. ib. 31. Testamentum novum describitur. 89. 32. & seqq. Multis prefat antiquo. ib. 40.

Testimonium.

De Testimoniis, quæ ordinandi debent exhibere. Vid. *Ordo.*

Testis.

Testi affirmanti regulariter plus creditur, quam neganti. 176. 88.

Theologia. Theologus.

Theologus num in electione preferendus sit Canonista? 315. 205. & seqq.

Titulus.

Qui destituitur titulus, nequit praescribere tum in foro externo, tum interno. 246. 128.
Titulus quid sit & quotuplex? 254. 210. & seqq.
Titulus aliquis est necessarius in præscriptione positiva. ib. 218. Nec sufficit non-translativus dominii. ib. 219.
Titulus verus potius destruit, quam promovet præscriptionem. 255. 222.
Titulus præsumptus ad præscriptionem ordinariam rerum corporalium non sufficit. ib. 223.
Nec sufficit exilimatus ex errore facti proprii. ib. 229. Sufficit autem ex errore facti alieni exilimatus. 256. 231. Titulus coloratus ad præscriptionem rerum corporalium ordinariam est idoneus. ib. 233.
Titulus probari non debet in præscriptione extraordinaria, sed præsumitur, nisi gravissima Juris præsumptio adveretur. ib. 234. & seqq.
Quia præsumptio cum gravi prohibitione, nec non Juris resistentia ex parte præcipientis, & Juris assistentia ex parte alterius, contra quem præcipientis, debet esse conjuncta. ib. 238. & seqq.
Titulus in præscriptione immemorali nunquam exigitur. ib. 242. Nec in privativa. ib. 243.
Utrum & qualis requiratur Titulus in præscriptione servitutum? Vid. *Servitus rerum.*
Titulus pro suo quid, & an sufficiens sit ad præcipientem? 259. 275. & seqq.
Quid sentiendum de titulo pro futuro? 260. 281. & seqq.
Quid titulus pro herede & posseflore? ib. 283. & seqq. Utrum ex titulo pro herede etiam haeres suis præscribat? ib. 285. & seqq. An res, à defuncto impropriè possefa, sic præscribatur? 261. 294. Titulus pro herede in quibus casibus procedat? 262. 304. & seqq.
Titulus pro emptore explicatur. 262. 308. & seqq. Titulus pro donato. ib. 313. Pro legato ib. 315. Pro dote. 263. 317. Pro derelicto. 318. Num res, levanda navis causa ejusque, titulo pro derelicto præscribi valeant? ib. 319. & seqq. Titulus pro judicato. ib. 325. Pro transactio. ib. 326. Pro permittato. ib. 327. Pro divisio. ib. 328. Sine iustitia titulus qui possidere caput, postmodum usucapere potest, si nova causa & titulus superveniat. ib. 330. & seqq. Ut & ille, qui se Titulum habere nescit. ib. 332. & seqq.

Titulus, ab initio justus, ubi resolutur, præscriptio totaliter interrupitur. 294. 19. An etiam præscriptio immemorialis interrupatur, quando titulus viciosus detegitur? 291. 55. & seqq.
Absque titulo nullus ad Ordines potest admitti. 43. 125. Vid. *Beneficium. Patrimonium. Manfa. Panoprias.*
Episcopus, sine titulo ordinans, tenet ordinatio necessaria subministrate. 450. 78. Quæ obligatio ad successorem quoque extenditur. ib. 79.
Titulus ad Ordines minores non requiritur. 431. 128.

Quan-

Index Rerum & Verborum.

Quandonam pena ordinantis sine titulo proprium; & quando alienum stringat Ordinarius, qui ex delegatione ordinavit? 450. 81. & seqq.
Si titulo ordinatus quam penam incurrat? ib. 83. & seqq.

Tonsura.

Prima tonsura utrum sit ordo? 408. 28. & seqq.
In materia favorabilis sub nomine & dispositione.
Ordinarii continetur, non vero in materia odiosa. 904. 40. & seqq.
Tonsuram potest complexe Sacerdos, suppositio delegatione Pontificia, conferre? 419. 123. & seqq. Non-Sacerdos non potest. ib. 125.
Nequit ante septimum conterri. 423. 1. Vel extra diaconia propriam. 440. 74.
Pro illius collatione nulla certa dies, vel horae legitur constituta. 439. 51.
Tonsuram conferens inhabilit per integrum annum ab illius collatione suspenderit ipsò jure. 448. 43. Qui vero suspensus ab Ordinum collatione primam tonsuram confert, non fit irregularis. ib. 48.

Transactio. Transigens.

Transactio super alimentis, testamento relatis, etiactus jurisdictionis voluntaria mixta. 587. 50.
Transigentes de crimine privato, cui annexa est infamia, redduntur infam. s. 481. 497.
Violentes juramentum, transactioni annexum, sunt etiam infames. ib. 500.

Translatio.

Translatio quid nominis? 379. 1. & seqq. Quid rei? 380. 6. & seqq.
Translatio Prælatorum inferiorum Jure tantum humano est verita. ib. 12. Translatio Episcopi quod Jure sit interdicta? 13. & seqq.
Translatio debet fieri auctoritate Superioris. 382. 35. Et quidem Episcopi transferuntur auctoritate Pontificis. ib. 35. Prælatorum autem inferiorum translatio consensu Episcopi, vel Sede vacante, licetius Capitulo fieri debet. ib. 37. & seqq.

Requiritur insuper ad translationem legitimam iustitia causa, fundata in utilitate vel necessitate Ecclesia. ib. 40. & seqq. Translatio sine iusta causa utrum sit valida? ib. 44. & seqq.
Transferendus etiam conferente debet. 383. 47. Utrum compelli possit ad consensem? ib. 48. & seqq.

Translatio fieri debet ab Ecclesia minori ad maiorem. ib. 53. Ex indulgentia Pontificis sit interdum ad æqualem vel minorem. ib. 57.